
                              

学芸部 部長 

                大西 朱花さん 

厳木中教育目標 

「主体的、協働的に取り組む生徒の育成」 

文責：校長 古舘洋治 

１ 新年度スタート！ 

厳木中学校勤務２年目となります校長 古舘洋治

(吉野ケ里町在住)です。さて, 厳木村の時代に学校

が産声を上げた１９２０年から数えると百一年目の新

たなスタートの年です。今後も，さらに歴史を積み重

ねていけるように全職員で力を合わせ,学力向上や

小中連携などの取組を推進し,地域に根づき,笑顔と

感動があふれる学校となるべく努力して参ります。

引き続き,保護者及び地域の皆様方のご理解・支援を

よろしくお願いします。 

本校の学校目標は,「主体的,協働的に取り組む生徒

の育成」です。また,教育目標実現のため以下の３点

が職員の今年度の重点目標です。 

①環境を整え,生徒が主体的・対話的に学ぶ授業を

展開し,学習意欲を高める。 

②生徒に居場所と活躍の場をつくり,承認する場を

増やし,自己肯定感を高める。 

③「立腰教育」を柱として生活規律を確立し,自己指

導力と規範意識を高める。 

この３つの重点目標を基本に教育活動を実践し

ていきますが,それが効果を上げるためには,保護

者のご理解とご協力,また,地域の方々のご支援が,

なくてはならないものと考えております。お忙しい

中とは思いますが,一人でも多くの方が厳木中の応

援団としてご支援・応援いただければと期待してお

ります。どうかよろしくお願いします。 

２ 定期異動で,退職・転出された先生の紹介 

今年度の定期異動で転出された先生方を紹介しま

す。厳木中学校勤務時代は,多大なご支援とご協力を

賜りありがとうございました｡ 

 

 

 

 

３ ３６名の新しい仲間が入学しました！ 

４月９日(金)に令和３年度の入学式を行いました。

初々しい３６名が，晴れて厳木中学校の一員となりま

した。いよいよ全校生徒が揃ってのスタートです。 

４ 本年度の職員の紹介 ※は転入者 

本校生徒の進路実現に向けて精一杯の指導・支
援を行います。よろしくお願いします！！ 

※本校の教育活動を地域の方々に公開し,ご理解を得

ていただくことを目的に,HP を開設しています。また,

お便り等にも,生徒たちを撮影した写真等を掲載して

います。つきましては,HP 等広報活動での写真等の掲

載について,ご理解いただきますようお願いします。な

お,不都合がある場合は,担任にご連絡ください。 

氏名・学年等 教科・部活 

校 長 古舘 洋治  

教 頭 福住 祥子 国語 

事務長 塚本 直美 学校事務職員 

教 務 
(指導教諭) 

塚原 邦彦 数学・剣道 

３年主任・担任 

学習室担任 
久冨 由美子 数学・卓球男子 

１組 担任 
生徒指導主事 

畑島 光 保体・テニス男子 

学習室担任 重 秀文 技術・総合文化 

２年主任・担任 時津 哲也 社会・テニス男子 

１組 担任 酒井 俊彦 理科・ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ 

養護助教諭 橋本 瑠奈 テニス女子 

１年主任・担任 山添 加奈 英語・テニス女子 

１組 担任 
※常富 一沙 
肥前中から 

国語・ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ 

副担任 塚原 邦彦 数学・剣道 

主   事 ※古賀 真海 学校事務職員 

用 務 員 松尾 博之  

図書事務 山口 陽子  

講師(兼務) 山田 稔 美術 

講師(兼務) ※川口 里美 家庭 

講師(兼務) 山口 恭子 音楽 

講師(兼務) 古川 洋 数学 TT 

講  師 寺田 優子 英語 TT 

英語指導助手 未定 ALT 

 

厳木中学校 

学校便り 
令和 3年４月 15日 

教   諭  白津 美由紀 ８年間 浜玉中へ 

副 主 査  本村 英里香 ３年間 鬼塚小へ 

教諭(兼務) 榛葉 美樹 １年間（家庭）第五中へ 


